Berikut beberapa kitab tafsir yang menggunakan metode

maudhu„i diantaranya:
11

1. Al-Tibyan fi Aqsam Al-Qur’an (Penjelasan Tentang

Sumpah Dalam Alquran), Karangan Ibn Qayyun

Al-Jawziyyah (691-751H/ 1921-1350 M).

2. Al-Mar ‘ah fi Al-Qur’an (wanita dalam Alquran), karya

al-Ustadz Mahmud al-Aqqad.

3. Ushul al-Din wa Ushul al-Iman fi Al-Qur’an (Dasar-

dasar Agama dan Asas-asas Keimanan Dalam

Alquran), Karya Ayatullah Al-Syekh Muhammad

Al-Yazdi.

4. Al-Riba fi Qur’an (Riba dalam Alquran), karya Abu al-A